
音響う曇過損失菅式：験成績事 �試験成績書　　　第　975080－2　号 
報　　　　告　　　平成10年　2月17日 

平成　9　年11月10日付契約した依頼試験につい �東京都千代田区二番町4番地5 　相互二番町ビルディング3階 財団法人ベターリビfン．グ 理事長⇒ヒ畠照身弓 

て、当財団法人ベターリビング筑波建築試験センタ 
一においての試験結果は次のとおりである。 

依 額 者 �住　　　　　　　所 ��福島県郡山市喜久田町菖蒲池22－29 

会社名又は団体名 ��エコライフ株式会社 

責　任　署　名 ��代表取締役　　相　馬　晴　司 

試 験 体 �品　　　目　　　名 ��片面石こうボード（12．5mm）片面木質繊維板（12mm） 
セルローズフアイノく－充填木下地壁（129．5mm） 

製　作　年　月　日 ��平　成　9　年　11　月　17　日 

面　密　度 （kg／m2） ��一般断面：17．7kg／ポ　　　　　全体平均：　20．6kg／ポ 

備　　　　　　考 ��試験体の外形・寸法・材質は別図に示す。（依頬者浸出図面） 
試験体壁と残響室壁のとりあいは、コーキング材■油粘土を使用した。 

試 験 方 法 �規　　　　　　格 ��JISA1416“実験室における音響透過損失測定方法”に基づく。 t 電力相場可 

ト増噸幕」　　　　　　　　　I 
①　くさ　　①　②　　　1／1ネクター7－1 

③ ���③　　　ハWt7棚一 

1／柑卵－7’t八、●ンド　　　①　⑤ ���◎　⑤ 
捌タイムアナラ祈　　　　　　　　l碓晋発生名詩I 

受　音　塞　　　音　源　塞 

（算1残響塞）（罪2残響室） 
一泰恋糟　　　　751m3　　　　　1椚rn　　　　開口部寸班111m2 

試　験 ��所　長上村克郎 副所長緑木彙 試験第二部長中村賢一 ��試験 実施場所 �〒305茨城県つくば市立原2 財団法人ベターリビング 筑波建築試験センター 

担当者 ��墓晶誌遥清水則夫 霊是霊志望鈴木竜一 　山中景勝 



試　　　験　　　結　　　果 

1／3オクターブ 廿城中、 ����平均音庄　レベル（dB） ���������������吸音力 �����吸音力 ��透過損失 �� 

市　心 周波数（Hz） ��� �音源側 �����受音側 �����レベル差 �����（m2） �����補正値 （dB） ��（dB） 

100 ��� �67．3 �����55，4 �����11．9 �����5．9 �����2．7 ��14．6 

125 ����69．8 �����56．2 �����13．6 �����5．5 �����3．0 ��16．6 

160 ��� �72，9 �����53．1 �����19．8 �����4．1 �����4．4 ��24．2 

200 ��� �76．4 �����49．11 �����27．3 �����4．2 �����4．2 ��31．5 

250 ��� �78．8 �����48．7 �����30．1 �����4．5 �����3．9 ��34．0 

315 ����78．3 �����45．8 �����32．5 �����4，3 �����4，1 ��36．6 

400 ��� �79．1 �����44．3 �����34．8 �����4．6 �����3．8 ��38．6 

500 ��� �82．5 �����44．6 �����37．9 �����4．7 �����3．7 ��41．6 

630 ��� �86．1 �����44．8 �����41．3 �����5．3 �����3．2 ��44．5 

800 ����88．8 �����42．7 �����46．1 �����5．3 �����3．2 ��49．3 
‾1000 ��� �92．6 �����44．5 �����48．1 �����5．‾7 �����2．9 ��51．0 

1250 ����93．3 �����44．2 �����49．1 �����6．0 �����2．6 ��51．7 

1600 ����96．1 �����44．7 �����51．4 �����6．4 �����2．4 ��53．8 

2000 ����96．9 �����144．9 �����52．0 �����7．6 �����1．6 ��53．6 

2500 ����95．5 �����44．3 �����51．2 �����8．9 �����0．9 ��52．1 

3150 ����94．3 �����44．4 �����49．9 �����11．0 �����0．0 ��49．9 

4000 ����95．4 �����41．6 �����53．8 �����13．5 �����－0．9 ��52．9 

5000 ����95．0 �����36．1 �����58．9 �����17．0 �����－1．9 ��57．0 

試　験 年月日 ��1997年 11月18日 

60 50 冨40 「こつ もK 上こ．⊆三 間30 暇 ；恕＝ 句コ 20 10 0 � � � ��� � � �� � �� � � � � � �� � � � 

遮音面 寸‾法 ��W3750mm H2950mm 

圭 �� � � �� � � � � � � � � �� � � 豊l温度 ��14．7　℃ 

圭 �� �� � � � � � � � � � �� � � ���引湿度 ��55　　％ 
備　　　　　考 

l �1 �� � � � � � � � �� � � 

左記グラフは、得られた 透過損失を四捨五入し、 整数で表示した。 ■（◎－◎：図中記号） ［構造概要］ ・石こうボード 厚さ12．5mm 面密度7，4kg／ポ ・木質繊維板 厚さ12．0mm 面密度4．0kg／最 ・セルローズファイバー 厚さ105．0mm 面密度6．3kg／最 

圭 �� �� � � � �� � ��� � � � � �� � � 
し �� � � � � � �� � � � � � � � � �� � � 

圭 �� �骨 �� � � �� � � � � � � � � � � � � 
圭 �� � �� � � �� � � � � � � � � � � � � 

l ���� �� �� ��� � � � � �� � � 

l ������ ��� � � � � � � � � 

1 �� � � �� �� �� � � � � � � �� � � � 

】 �l ���� � ���� � �� � � � ��� 

125　　250　　500　1000　　2000　　4000 

眉†ク巨絹銅心居羨芝　川Z） 
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ゴ �l I 二十 叫 J＼■ �雪蓑．、忘 
卜 日 中 
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